
PP001162

PP001162

Smlouva o nájmu dopravních prostředků
číslo smlouvy Pronajímatele: 325/2022/PMDP

číslo smlouvy Nájemce: 2 079 22 10

(dále jen „Smlouva“)

uzavřená podle § 2321 a násl. občanského zákoníku, v platném znění níže uvedeného dne, 
měsíce a roku mezí:

(A) Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
se sídlem Denísovo nábřeží 920/12, 301 00 Plzeň - Východní Předměstí
IČ: 25220683, DIČ: CZ25220683
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 710 
zastoupenou Ing. Miroslavem Macháněm, dopravně provozním ředitelem, pověřeným 
zaměstnancem
bankovní spojení: 
(dále jen „Pronajímatel“)

a

(B) Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s.
se sídlem Mrštíkova 3, PSČ 461 71 Liberec III
IČ: 47311975, DIČ: CZ47311975
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B. 
vložka 372
zastoupenou Ing. Michalem Zděnkem, M.A., předsedou představenstva

Ing. Václavem Sosnou, místopředsedou představenstva
bankovní spojení: 

Vzhledem k tomu, že:

Pronajímatel je výlučným vlastníkem 3 ks autobusů značky Solaris Urbino 18, a to:

1) VIN: SUU3412118BPN1401, SPZ 3P8 2588, ev.č. 523
2) VIN: SUU3412118BPN1402, SPZ 3P8 2589, ev.č. 524
3) VIN: SUU3412117BPN1314, SPZ 3P2 6826, ev.č. 515

(A) v provedení dle specifikace v příloze č. 1 této Smlouvy („Předmět nájmu“);

(B) Nájemce provozuje autobusovou dopravu a má zájem o dočasný pronájem Předmětu 
nájmu na území České republiky;

se smluvní strany dohodly takto:



 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

1 Předmět Smlouvy

1.1 Pronajímatel se touto Smlouvou zavazuje přenechat Nájemci od 30. 9. 2022 do 29. 10.
2022, nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak, do užívání Předmět nájmu a
Nájemce se zavazuje platit Pronajímateli za užívání Předmětu nájmu nájemné.

1.2 Pronajímatel se zavazuje předat Nájemci Předmět nájmu nejpozději do 30. 9. 2022 do
14 hodin ve vozovně Karlov, na adrese Plzeň, Borská 2964, 301 00 Plzeň. O předání
Předmětu nájmu sepíší smluvní strany předávací protokol, který bude tvořit přílohu č. 2 této
Smlouvy. Oprávněnými zástupci smluvních stran k předání a zpětnému převzetí Předmětu
nájmu a k podpisu předávacího protokolu jsou za Pronajímatele pan Pavel Štětka, technik a
za Nájemce Bc. Martin Hettner, dopravní ředitel.

1.3 Pronajímatel je povinen při předání Předmětu nájmu předat Nájemci veškeré doklady nutné
k převzetí a užívání Předmětu nájmu. Pronajímatel prohlašuje, že Předmět nájmu je plně
způsobilý k plnění účelu dle této Smlouvy, tedy k provozu na pozemních komunikacích a
přepravě osob.

1.4 Nájemní smlouva se sjednává na dobu určitou, jak je výše v bodě 1,1 uvedeno. Případné
změny v datu či hodině předání dle bodu 1.2 musí být stranou, která žádá o změny
oznámeny druhé straně, a to bez zbytečného odkladu, jakmile se tato strana dozví o
překážkách bránících předání. Pronajímatel je oprávněn požadovat vrácení Předmětu
nájmu kdykoliv, jestliže ho Nájemce užívá k jinému než dohodnutému účelu nebo jestliže
Nájemce poruší další povinnosti uvedené v této Smlouvě

2 Nájemné

2.2 Nájemné za užívání Předmětu nájmu je stanoveno dohodou smluvních stran, a to výpočtem
za celkový počet ujetých km Předmětem nájmu po celou dobu trvání této Smlouvy, a to
16,51 Kč bez DPH/ za každý ujetý km.

2.3 Nájemce je povinen uhradit nájemné za proběhlé období nájmu, a to na základě daňového
dokladu - faktury, kterou je Pronajímatel povinen doručit Nájemci nejpozději do 15. dne
následujícího měsíce po skončení nájmu.

2.4 K ceně bez DPH bude připočtena DPH ve výši stanovené právními předpisy platnými
v době plnění.

2.5 Faktura - daňový doklad - bude obsahovat náležitosti běžné v obchodním styku, náležitosti
daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a náležitosti
obchodní listiny ve smyslu ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
a číslo této Smlouvy.

2.6 Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den předání Předmětu nájmu zpět Pronajímateli
na základě oboustranné potvrzeného předávacího protokolu s informací o celkovém počtu
ujetých kilometrů.

2.7 Faktura je splatná do 21 dnů ode dne vystavení, min. však 14 dní ode dne doručení faktury
Nájemci. Pokud faktura neobsahuje všechny uvedené náležitosti a přílohy, má Nájemce
právo fakturu vrátit k doplnění. V takovém případě nastane splatnost faktury až dnem, který

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 



 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 
 

je jako den splatnosti vyznačen v dodatečně doručené rádné faktuře, ne však dříve, než
uplynutím 14 dnů ode dne doručení takové rádné faktury Nájemci.

2.8 Faktura - daňový doklad musí být zaslána elektronicky na e-mailovou adresu
 ve formátu iSDOC nebo PDF.

3 Práva a povinnost smluvních stran

3.1 Nájemce není oprávněn užívat Předmět nájmu k jinému, než sjednanému účelu, tj, k
provozu na pozemních komunikacích na území České republiky pro zajištění potřeb
městské hromadné dopravy. Nájemce prohlašuje, že je oprávněným provozovatelem
předmětné silniční dopravy s příslušným oprávněním dle platné právní úpravy,

3,2 Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Pronajímatele přenechat
Předmět nájmu do podnájmu třetí osobě,

3.3 Nájemce se zavazuje užívat Předmět nájmu v souladu sjeho technickým určením a
udržovat jej s péčí řádného hospodáře a předcházet jakýmkoli škodám. Nájemce je
povinen uhradit náklady vynaložené na odstranění škod na Předmětu nájmu, které vznikly
jeho zaviněním či neodpovídají běžnému opotřebení.

3,4 Nájemce se dále zavazuje dbát na dodržování bezpečnostních, protipožárních,
hygienických a dalších předpisů a norem, vztahujících se svým obsahem k užívání
Předmětu nájmu.

3.5 Nájemce se zavazuje nést náklady na provoz a běžnou údržbu Předmětu nájmu,

3,6 Pronajímatel se zavazuje, že po celou dobu užívání Předmětu nájmu bude Předmět nájmu
zákonné pojištěn včetně pojištění čelního okna (pojištění hradí Pronajímatel). V případě
vzniku pojistné události u Předmětu nájmu, je Nájemce povinen provést všechny úkony,
které jsou nezbytné pro řádnou likvidaci z pojištění vozidel, zejména okamžité oznámení
události Policii ČR a Pronajímateli, a poskytnout Pronajímateli nezbytnou součinnost při
vyřizování události s pojišťovnou. V opačném případě bude Nájemce odpovídat za
vzniklou škodu.

3.7 Nájemce je povinen neprodleně ohlásit Pronajímateli všechna poškození či vady nebo
odcizení Předmětu nájmu. Při porušení této povinnosti Nájemce odpovídá za škodu tímto
způsobenou.

3.8 Nájemce se zavazuje neprovádět na Předmětu nájmu žádné změny bez předchozího
souhlasu Pronajímatele.

3.9 Nájemce bere na vědomí, že po dobu trvání nájmu přebírá na sebe veškeré povinnosti
provozovatele vozidla, včetně povinnosti vést předepsanou dokumentaci,

3.10 Nájemce se zavazuje vrátit Pronajímateli Předmět nájmu po ukončení nájemního vztahu
(nedohodnou-li se smluvní strany jinak) ve stavu, vjakém mu byl předán, s přihlédnutím
k běžnému opotřebení, s doplněnými pohonnými hmotami (tj. plnou nádrží) a po provedení
pravidelné prohlídky typu Z max, před proběhem 500 km, a to v místě předání dle bodu 1,2
této Smlouvy.

3.11 V případě prodlení Nájemce s vrácením Předmětu nájmu Pronajímateli je Nájemce
povinen zaplatit Pronajímateli smluvní pokutu, která činí 20,000,- Kč za každý den
prodlení.

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 
 



 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

3.12 Jestliže ze strany Nájemce dojde k porušení smluvní povinnosti nebo povinnosti stanovené
obecně závaznými předpisy související s předmětem této Smlouvy, je Pronajímatel
oprávněn účtovat Nájemci smluvní pokutu ve výši 10.000,- za každý případ porušení.

3.13 V případě prodlení Nájemce s úhradou nájemného dle této Smlouvy si Pronajímatel
vyhrazuje právo účtovat Nájemci smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý
započatý den prodlení.

3.14 Zaplacením smluvní pokuty dle odst. 3.11, 3.12 a 3.13 není dotčeno právo Pronajímatele
na náhradu škody ve výši převyšující smluvní pokutu.

3.15 V případě prodlení Pronajímatele s předáním Předmětu nájmu Nájemci je Pronajímatel
povinen zaplatit Nájemci smluvní pokutu, která činí 20.000,- Kč za každý započatý den
prodlení.

4 Závěrečná ustanovení

4.1 Nájemce bere na vědomí a souhlasí s tím, že tato Smlouva, včetně případných dodatků,
podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR dle
zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnost některých smluv, uveřejňování
těchto smluv (zákon o registru smluv) a bude včetně jejích příloh uveřejněna v souladu
s tímto zákonem v registru smluv. Zveřejnění smlouvy zajistí Pronajímatel, a to v zákonem
stanovené lhůtě.

4.2 Tato Smlouva je platná dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinná okamžikem
zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany shodně potvrzují, že podle pravidel této
Smlouvy mají v úmyslu být vázány od 30. 9. 2022.

4.3 Tuto Smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky podepsanými
oběma smluvními stranami, přičemž smluvní strany s odkazem na § 1758 občanského
zákoníku výslovně prohlašují, že nechtějí být vázány, nebude-li tato forma dodržena.

4.4 Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy se řídí právem České republiky. Pro
případné spory mezi smluvními stranami se sjednává příslušnost soudů České republiky.

4.5 Smluvní strany prohlašují a svým podpisem potvrzují, že se žádná z nich necítí být
a nepovažuje se za slabší smluvní stranu v porovnání s druhou smluvní stranou a že měly
možnost seznámit se s textem a obsahem této Smlouvy, obsahu rozumí, chtějí jím být
vázány a smluvní ujednání společně dostatečně projednaly. Podpisem této Smlouvy obě
smluvní strany potvrzují, že byla uzavřena podle jejich svobodné vůle, vážně, nikoli za
nápadně nevýhodných podmínek.

4.6 Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným nebo neúčinným, neznamená tato
skutečnost neplatnost Smlouvy jako celku. Obě smluvní strany se zavazují, nahradit
takováto neplatná nebo neúčinná ustanovení takovými ustanoveními, která jsou svým
hospodářským a obchodním významem nejbližší.

4.7 Práva a povinnosti výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí ustanoveními zákona č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku.

4.8 Následující přílohy tvoří nedílnou součást této Smlouvy;

- Příloha č. 1 - Základní popis Předmětu nájmu,

- Příloha č. 2 - Předávací protokol 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

  

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 



 

 

 

 

4.9 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jedno
vyhotovení smlouvy obdrží objednatel, jedno vyhotovení obdrží zhotovitel.

V Liberci dne;
ll -09- 2022

V Plzni dne;

^^■99- 2B22

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Typ vozidia

3515 Autobusy

3523; Autobusy

3524 Autobusy

; SOLARIS 
;URBINO 18 
i SOLARIS 

iURBIMO 18 
; SOLARIS 
;URBIfJO 18

Délka 
vozidla
Jmm) 
teóoo

18 000

1S 000

ěifka 
vozidla

...2 550;

2 550;

2 550;

Výška 
vozidla 
ímm]

......30W

3 050

PobotovostnI 
bmobiostjkgl

3 050;

16720

16 720

16 720

Celková ; 
bmolnost ř

Ikg) 1 
28 000;

28 000

28 000

Rok , . Výrobce výroby

2007 SOLARIS

200e;SOLARIS

2008 SOLARIS

Registre £nl 
znaCka

3P2 68 28

3Pe 2580

3P8 2589

Datum 
uvedení do 

provozu 
i <06:2007

26.05.2008

26,05.2008

Celkový : _ . , , .probéh ' Druh pohonné hmoty

727 145,SeíMOTORÓVÁ NAFTA +
;adblue

671 788,12; MOTOROVÁ NAFTA +
;AOBLUE

707 446,75; MOTOROVÁ NAFTA + 
;ADBLUE

číslo.....  
íechnického 

průkazu 
Úí339699

UG 723804

UB 735992

VÍM code / Výrobní dlelo

;SLJU3412Í17ePN13H

;SUU34t21t8BPNÍ40f

;ŠUU3412t168PN14O2.....

Výrobce ; Celkový 
motoru : výkon (kW]

DAF

DAF

DAF

231

231

231

Vjřrobce • Emisní 
převodovky i norma

VOfTH

VOITH

VOITH

EURO 4

EURO 4

EURO 4

Počet 
mlstk 
sezení

45

45

Počet mfel 
ke stání [4 

os/m2J 
60

45;

60

60

Počet míst 
ke slártl [5 

os/m2j
75

75

75

Počet míst; 
ke stáni {8 ; 

os/in2)
12Ó:

121

12t



Počet míst 
pro firvahdnl 

vozík

Počet míst 
pro kočárek

MajdmálnI L„ . ,
obsaditelnoBt ; Kloubřčtánek

i65 ANO ANO

166; ANO ANO

166’ANO ANO

Počet ’ 
dveří i

Celkový 
počet :

i

Počet 
hnaných 
náprav

celkový !

početkoli
ínvalrdy

i Dri^ plošiny 
pro invaHífy

’ Tw Klmatízace , „ ;5 
b r,- ILJI ’ loimatizace kabiny řidiče; ,

: kabiny ndiče

Klimatizace 
salónu

I Regulace 
i topeni

Obousměrné 
vozidlo

Provedeni ? Maximální 
sedaček v i konsErokční 

salónu i rychlost 
ČALÓijNÉNĚ íeOkmÁt...

Tlak pneu - . 
nSprava |kPaJ

Tlak pneu-2. 
náprava [kPa]

Tlak pneu - 3. 
náprava [kPaJ

...... ni ................31 ............. i ......... 1ÓIÁNÓ ..... íwklópčM ANO............ ÍCARRÍĚŘ NÉ..... ......... ;ÁNÓ........ 750kPa.... TOO kPa ........ 750 kPa
" ' ' 4; ........ 1 iÓ ANO ’VÝKLOPNÁ ANO i CARRIER NE ÍANO ČALOUNĚNÉ i 100 kmih 750 kPa 700 kPa 750 kPa

‘*1 ' 3’ 1 10ÍÁNÓ ;VYKLOPNÁ ANO JCARRIER NE lÁNO ČALOUNĚNÉ ; 100 kmih 750 kPa 700 kPa 75(tkPa

; Aromatická 
regulace 

topeni SC 
ÍÁNÓ

ÍANO

lANÓ

i KoBznI kamera 
: sňrez synchr. s 

ta chorálem
: ÁŇO 5

ÍANOs


